

10 listopada 2021



Promocja Kielc jako ośrodka akademickiego

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach dyskutowano o sytuacji świętokrzyskich uczelni w odniesieniu do możliwości podjęcia wspólnych działań na rzecz promocji miasta Kielce jako ośrodka akademickiego, mających na celu w szczególności zwiększenie absorpcji studentów.

Ze strony Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w spotkaniu udział wzięli: **Tomasz Jamka**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Piotr Kisiel**, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach i **Renata Bilaska**, zastępca dyrektora w tym Departamencie. Uczelnie reprezentowali: **prof. dr hab. Jarosław Karpacz**, prorektor do spraw rozwoju i finansów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **prof. dr hab. Artur Maciąg**, prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach oraz **dr hab. inż. Izabela Krzysztofik**, prof. Politechniki Świętokrzyskiej, prorektor ds. Ogólnych

Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach.

W spotkaniu wzięli udział: **Kazimierz Mądzik**, Świętokrzyski Kurator Oświaty, **Tomasz Pleban**, wicestarosta Kielecki, **Grzegorz Sowiński**, zastępca dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Kielcach, **Jacek Wołowiec**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz **Krzysztof Łysak**, zastępca dyrektora ŚCDN.

W kontekście przemian demograficznych w Polsce tematem niezwykle pilnym i wymagającym interwencji jest zmniejszająca się systematycznie liczba studentów w naszym regionie i, co się z tym wiąże, niebezpieczeństwo utraty potencjału rozwojowego przez ośrodki akademickie, jakim jest stolica województwa.

Obecni na spotkaniu wyrazili nadzieję, że dyskusja w gronie instytucji działających w obszarze edukacji i nauki zaowocuje wypracowaniem kierunku skutecznego przeciwdziałania tym niekorzystnym tendencjom. Ponadto wszyscy zgodnie uznali, że spotkanie powinno zapoczątkować szeroką dyskusję na ten temat, z udziałem świętokrzyskich przedsiębiorców oraz przedstawicieli innych samorządów.

Galeria zdjęć

